ПРОТОКОЛ №701
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 15 час. 00 мин. «10» марта 2022 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Майер В.Я. (по доверенности
Медведев С.В.), Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов Р.К., Эргардт А.В. (по
доверенности Медведев С.В.), Разницын Г.Ю.
Всего членов Правления 9 человек. Принимали участие в заседании 5 членов Правления
Союза «СРОСТО». Делегировали полномочия по доверенности 2 человека.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО»:

1.1. в части изменения категории объектов капитального строительства;
1.2. в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО».
2. Об исключении из членов Союза «СРОСТО» (рассмотрение заявлений о

добровольном выходе из членов Союза «СРОСТО»).
3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО».
4. О подготовке к Общему собранию членов Союза «СРОСТО»:

4.1. Определение даты, времени, места проведения и повестки Общего собрания членов
Союза «СРОСТО»;

4.2. Согласование отчета об исполнении бюджета Союза «СРОСТО» за 2021 год для
утверждения на Общем собрании членов Союза «СРОСТО»;

4.3. Согласование аудиторского заключения и бухгалтерской (финансовой) отчетности
Союза «СРОСТО» за 2021 год для утверждения на Общем собрании членов Союза
«СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в соответствии
с действующим законодательством:

1.1. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., сообщила о том, что от ООО
«Сибириада-Л» (ИНН 7202146407) поступило заявление о внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения
категории объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., пояснила членам Правления Союза о том,
согласно направленному заявлению, ООО «Сибириада-Л» (ИНН 7202146407) исключает
право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

1

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. предложила внести указанные изменения
в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении члена Союза
«СРОСТО» ООО «Сибириада-Л» (ИНН 7202146407) согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Берлов А.П. X
3. Разницын Г.Ю. X
4. Майер В.Я. (по доверенности

Медведев С.В.)
X

5. Соловьев В.П. X
6. Эргардт А.В. (по

доверенности Медведев С.В.)
X

7. Шумасов Р.К. X
Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Сибириада-Л» (ИНН 7202146407) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Сибириада-Л» (ИНН
7202146407) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

1.2. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., сообщила о том, что от ЗАО «ПСФ
«Стар» (ИНН 7203056837), ООО «ПСФ «СтройДом» (ИНН 7203140486) поступили
заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО», в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., пояснила, что согласно направленным
заявлениям у:

ЗАО «ПСФ «Стар» (ИНН 7203056837) изменилось место нахождения с 625023,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Пржевальского, д. 35, корпус 3 на 625016, Тюменская
область, Г.О. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Александра Логунова, д. 11, к. 3, офис 18;

ООО «ПСФ «СтройДом» (ИНН 7203140486) изменилось место нахождения с
625023, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Пржевальского, д. 35, корп. 3 на 625016,
Тюменская область, Г.О. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Александра Логунова, д. И, к. 3,
офис 9.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. предложила внести указанные изменения
в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении членов
Союза «СРОСТО» ЗАО «ПСФ «Стар» (ИНН 7203056837), ООО «ПСФ «СтройДом» (ИНН
7203140486) согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

1 № Ф.И.О. члена Правления Е варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Берлов А.П. X

2

Решение принято.
Принятое решение:

3. Разницын Г.Ю. X
4. Майер В.Я. (по доверенности

Медведев С.В.)
X

5. Соловьев В.П. X
6. Эргардт А.В. (по

доверенности Медведев С.В.)
X

7. Шумасов Р.К. X

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ЗАО «ПСФ «Стар» (ИНН 7203056837), ООО «ПСФ
«СтройДом» (ИНН 7203140486) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО»
заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ЗАО «ПСФ «Стар» (ИНН
7203056837), ООО «ПСФ «СтройДом» (ИНН 7203140486) уведомления о принятом
решении и выписки из протокола.

По второму вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили уведомления о
добровольном прекращении членства в Союзе «СРОСТО»:

1) АО «АИЖК по Тюменской области» (ИНН 7204099664) - вх. №370/22 от
09.03.2022г.;

2) ООО «СВС-Ойл» (ИНН 7203510730) - вх. №387/22 от 10.03.2022г.
Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. пояснила, что в соответствии с частью 3

статьи 55.7. и частью 3.1. статьи 55.17. Градостроительного кодекса РФ, членство в Союзе
«СРОСТО» АО «АИЖК по Тюменской области» (ИНН 7204099664) прекращается с
09.03.2022г., а членство ООО «СВС-Ойл» (ИНН 7203510730) прекращается с 10.03.2022г.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. предложила рассмотреть вопрос о
прекращении членства АО «АИЖК по Тюменской области» (ИНН 7204099664), 000
«СВС-Ойл» (ИНН 7203510730) в Союзе «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Берлов А.П. X
3. Разницын Г.Ю. X
4. Майер В.Я. (по доверенности

Медведев С.В.)
X

5. Соловьев В.П. X
6. Эргардт А.В. (по

доверенности Медведев С.В.)
X

7. Шумасов Р.К. X
Решение принято.
Принятое решение:

1. Исключить из членов Союза «СРОСТО» АО «АИЖК по Тюменской
области» (ИНН 7204099664) с 09.03.2022г., а ООО «СВС-Ойл» (ИНН 7203510730) с
10.03.2022г.

3

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать АО «АИЖК по Тюменской
области» (ИНН 7204099664), ООО «СВС-Ойл» (ИНН 7203510730) уведомления о
принятом решении и выписки из протокола.

По третьему вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что ООО «РЭСС» (ИНН 7203497253) принято в члены Союза
«СРОСТО» 22.02.2022 года (Протокол заседания Правления Союза «СРОСТО» №697 от
22.02.2022г.).

Катаева Е.С. пояснила, что по состоянию на 10.03.2022г. ООО «РЭСС» (ИНН
7203497253) не оплатило взносы в компенсационные фонды возмещения вреда и
обеспечения договорных обязательств Союза, вступительный и членский взносы, в связи с
чем предложила рассмотреть вопрос об исключении ООО «РЭСС» (ИНН 7203497253) из
членов Союза «СРОСТО» в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 55.7.
Градостроительного кодекса РФ, пп. 6 и 7 п. 8.4. Положения о членстве в Союзе.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Берлов А.П. X
3. Разницын Г.Ю. X
4. Майер В.Я. (по доверенности

Медведев С.В.)
X

5. Соловьев В.П. X
6. Эргардт А.В. (по

доверенности Медведев С.В.)
X

7. Шумасов Р.К. X
Решение принято.
Принятое решение:

Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «РЭСС» (ИНН 7203497253) в
соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ, пп. 6
и 7 п. 8.4. Положения о членстве в Союзе.

По четвертому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., сообщила о необходимости проведения очередного Общего собрания членов
Союза «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством РФ и Уставом
Союза «СРОСТО».

4.1. Выступил Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В., сообщил
о необходимости проведения очередного Общего собрания членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с действующим законодательством РФ и Уставом Союза «СРОСТО».
Медведев С.В. предложил дату, время и место проведения Общего собрания членов
Союза «СРОСТО»: 26 мая 2022 года, в 14:00, по адресу г. Тюмень, ул. Осипенко, д. 1,
Дворец культуры «Нефтяник» им. В.И. Муравленко, предоставил членам Правления для
согласования проект повестки Общего собрания членов Союза «СРОСТО».

Члены Правления Союза «СРОСТО» обсудили предложения Председателя
Правления Союза «СРОСТО», рассмотрели проект повестки Общего собрания членов
Союза «СРОСТО».

4

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по утверждению даты, времени, места проведения и повестки Общего
собрания членов Союза «СРОСТО» списком.

Вопросы поставлены на голосование списком.
Итоги голосования по вопросам:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Берлов А.П. X
3. Разницын Г.Ю. X
4. Майер В.Я. (по доверенности

Медведев С.В.)
X

5. Соловьев В.П. X
6. Эргардт А.В. (по

доверенности Медведев С.В.)
X

7. Шумасов Р.К. X
Решение принято.
Принятое решение:

1. Назначить очередное Общее собрание членов Союза «СРОСТО» на 26 мая
2022 года, в 14.00.

2. Местом проведения определить: г. Тюмень, ул. Осипенко, д. 1, Дворец
культуры «Нефтяник» им. В.И. Муравленко.

3. Утвердить повестку Общего собрания членов Союза «СРОСТО»:
- об утверждении отчета Правления Союза «СРОСТО» по итогам работы за

2021 год;
- об утверждении отчета Директора Союза «СРОСТО» по итогам работы за

2021 год;
- о внесении изменений в действующие внутренние документы Союза

«СРОСТО»;
- об избрании тайным голосованием членов Правления Союза «СРОСТО»;
- об избрании тайным голосованием Председателя Правления Союза

«СРОСТО»;
- об утверждении аудиторского заключения и бухгалтерской (финансовой)

отчетности Союза «СРОСТО» за 2021 год;
- об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2021 год;
- о внесении изменений в смету расходов на 2022 год.
4. Порядок извещения о проведении собрания: путем отправки сообщений по

электронной почте членам Союза «СРОСТО», размещением сообщения о проведении
Общего собрания членов Союза «СРОСТО» и документов для предварительного
ознакомления на официальном сайте Союза «СРОСТО» в сети Интернет
HTvw.sro72.ru.

4.2. Выступила главный бухгалтер Союза «СРОСТО» Дитко Е.Н., представила
членам Правления отчет об исполнении бюджета Союза «СРОСТО» за 2021 год на
согласование.

Председатель Правления Медведев С. В. предложил согласовать отчет об
исполнении бюджета Союза «СРОСТО» за 2021 год для утверждения на Общем собрании
членов Союза «СРОСТО» в представленной редакции.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.

5

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Берлов А.П. X
3. Разницын Г.Ю. X
4. Майер В.Я. (по доверенности

Медведев С.В.)
X

5. Соловьев В.П. X
6. Эргардт А.В. (по

доверенности Медведев С.В.)
X

7. Шумасов Р.К. X
Решение принято.
Принятое решение:

Согласовать отчет об исполнении бюджета Союза «СРОСТО» за 2021 год для
утверждения на Общем собрании членов Союза «СРОСТО» в представленной
редакции.

4.3. Выступила главный бухгалтер Союза «СРОСТО» Дитко Е.Н., которая доложила
о том, что в период с 24 февраля по 03 марта текущего года в Союзе «СРОСТО» был
проведен аудит бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2021 год. По результатам
проверки нарушений не выявлено. Отчетность достоверно отражает все показатели
финансово-хозяйственной деятельности Союза «СРОСТО» и соответствует
действующему законодательству РФ.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил вынести на
утверждение на Общее собрание членов Союза «СРОСТО» аудиторское заключение и
бухгалтерскую (финансовую) отчетность Союза «СРОСТО» за 2021 год и предложил
провести голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Берлов А.П. X
3. Разницын Г.Ю. X
4. Майер В.Я. (по доверенности

Медведев С.В.)
X

5. Соловьев В.П. X
6. Эргардт А.В. (по

доверенности Медведев С.В.)
X

7. Шумасов Р.К. X
Решение принято.
Принятое решение:

Вынести на утверждение на Общее собрание членов
аудиторское заключение и
« СРОСТО» за 2021 год.

Председатель Правления

Секретарь заседания

Союза «СРОСТО»
отчетность Союза
5

С.В. Медведев

бухгалтерскую (финансовую)

Л

О.С. Колмакова

6